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Nr 111.

Av herrar Brännberg och Hage, angående anslaget till folksana
torierna.

Uti årets statsverksproposition femte huvudtiteln punkt 70 har anslaget 
till folksanatorierna sänkts från nu utgående 300,000 kr. med 100,000: 
till 200,000: -— kronor.

Överstyrelsen för dessa sanatorier har som av propositionen framgår begärt, 
att nu utgående anslagssumma skulle bibehållas, vartill även medicinal
styrelsen yrkat bifall. Anslaget till dessa sanatorier har alltsedan 1905 be
viljats av riksdagen fast med mycket växlande belopp. Under de senare 
åren har dock en mycket kraftig nedskärning av anslagsbeloppens storlek 
företagits. År 1922 var anslaget 700,000: — kr., år 1923 1/i 3% 300,000: ,
och förbudgetåret 1924—1925 föreslås som ovan nämnts 200,000: — kronor.

Tydligt är, att man ej utan skada för dessa sanatorier och den sjukdom 
de äro till för att bekämpa, kan alltför mycket beskära dessa anslag, följ
den därav kan bliva den, att avgifterna måste höjas och drabbar då detta 
landsting och städer samt de enskilda personer, som å dessa sanatorier 
söka återfå sin förlorade hälsa. Tuberkulosen har ock som bekant sin 
största utbredning bland de fattigare och minst bärkraftigare befolknings
lagren, vilka i flesta fall ej själva förmå bära några högre avgifter.

De landstingsområden åter, varest denna sjukdom härjar värst, skulle, 
vid fall av medellöshet hos den sjuke, helt få bära de högre eventuella 
vårdkostnader, som kunde bliva följden av en allt för hård åtdragning av 
anslagsbeloppen. Många landsting äro ock synnerligen hårt betungade, ej 
minst till följd av de stora omkostnader bekämpandet av tuberkulosen 
tager. I Norrbotten utgör sålunda landstingsskatten c:a 2: 80 och i Göte
borgs och Bohus län 2: 15, ett par län vari denna sjukdom är mycket 
utbredd.

Den sjukvårdsavgift, som utgår vid nämda sanatorier, är 6: — kr. i två
sängs och allmänt rum samt 8: — kr. i enskilt, dessutom finnes ett antal 
platser för 4: — och 2: — kr., vilka upplåtas till mindre bemedlade per
soner, vilkas vårdkostnader ej bestridas av allmänna medel.
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Oss synes att riksdagen ej i år borde sänka det av överstyrelsen be
gärda beloppet, utan bevilja detsamma, så att nuvarande vårdavgifter kunna 
bibehållas. Skulle detta vårt yrkande vinna riksdagens bifall, torde det ej 
vara uteslutet alt en ytterligare sänkning kunde, beträffande sjukvårdsav- 
gifterna, av överstyrelsen vidtagas och borde riksdagen vid eventuellt bifall 
till vår motion göra det uttalandet, att ökningen av anslaget skulle an
vändas till alt så långt det är möjligt minska vård avgifterna vid sana
torierna.

I övrigt be vi få hänvisa till den motion, som vid förra årets riksdag 
väcktes av hr Hage och den motivering, som däri återfinnes.

Med stöd av vad vi sålunda anfört hemställes,

att riksdagen med ändring av Kungl. Maj:ts förslag rö
rande anslag till folksanatorierna måtte sätta statsbidragets 
storlek för budgetåret 1924—1925 till 300,000: — kronor.

Stockholm den 21 januari 1924.

C. Brånnberg. Ernst Hage.
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